
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

DODATEK č. 3 
 
 

ke 

KOLEKTIVNÍ SMLOUVĚ 
na období let 2015 - 2017 



Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
zastoupena: Prof. Ing. Karlem Melzochem, CSc., rektorem 
identifikační číslo: 60461373 

 
dále jen „zaměstnavatel“ na straně jedné 

a 

Vysokoškolský odborový svaz 
Základní odborová organizace 2200/2, Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 
zastoupena: Doc. Ing. Josefem Janků, CSc., předsedou 
identifikační číslo: 71236503 

 
dále jen „odbory“ na straně druhé 

 
uzavírají následující dodatek č. 3 ke kolektivní smlouvě na období let 2015 - 2017: 

 

Článek 4 odst. 17 kolektivní smlouvy se mění takto: 
 

(17) S ohledem na specifické podmínky jednotlivých pracovišť zaměstnavatele i povahu práce 
zaměstnanců může příslušný vedoucí zaměstnanec rozhodnout o uplatnění buď pevné, nebo, po 
dohodě se zaměstnancem, pružné týdenní pracovní doby, resp. o její jiné individuální úpravě. 
Zaměstnavatel se může se zaměstnancem dohodnout, s ohledem na ustanovení předchozí 
věty, na výkonu práce v jiném dohodnutém místě. 

 

Článek 7 odst. 34 kolektivní smlouvy se mění takto: 
 

(34) Zaměstnavatel umožní zaměstnancům stravování ve vlastním stravovacím zařízení nebo ve 
stravovacím zařízení jiných smluvních subjektů. Zaměstnavatel bude zaměstnancům splňujícím 
podmínky uvedené v odst. 38 přispívat na jedno jídlo za den 55 % z ceny tohoto jídla, maximálně 
však 51,00 Kč. Toto maximum se může zvýšit v závislosti na přírůstku průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen, který je zveřejňován Českým statistickým úřadem. Zaměstnancům, kteří se 
ze zdravotních důvodů, z důvodu odlehlosti pracoviště (akademičtí pracovníci KTV a zaměstnanci 
detašovaných pracovišť) nebo z důvodu práce ve vícesměnném provozu mohou stravovat 
prostřednictvím poukázek na  stravování,  přispívá  zaměstnavatel  na  jedno  jídlo  maximálně 
25,00 Kč. 



Příloha č. 2 kolektivní smlouvy se mění takto: 
 

Platné tarifní třídy a mzdové tarify na VŠCHT Praha 
 

Platnost A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 
od 1.6.2007  26 000   23 700   21 800   19 400   18 200   17 000   15 200  
od 1.6.2014 28 600 26 100 24 000 21 300 20 000 18 700 16 700 

od 1.6.2018** 31 400 28 700 26 400 23 400 22 000 20 500 18 300 
 

Platnost B0 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 B8 B9 
od 1.6.2007  23 600   20 800   18 200   15 600   13 900   12 300  10 700   9 750   9 350  9 100 
od 1.1.2015 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 10 700 9 750 9 450 9 200 
od 1.1.2016 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 10 700 10 300 x 9 900 
Od 1.1.2017 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 11 800 11 000 x x 
od 1.1.2018 23 600 20 800 18 200 15 600 13 900 12 300 12 300* 12 300* x x 

od 1.6.2018** 
 

25 900 22 800 20 000 17 100 15 200 13 500  13 500  13 500 x x 
 
 

Platnost V1 V2 V3 V4 V5 
od 1.6.2007  20 000  18 000  16 500  15 000  x 
od 1.6.2011 20 000 18 000 16 500 15 000 14 500 
od 1.6.2014 22 000 19 800 18 200 16 500 16 000 

od 1.6.2018** 24 200 21 700 20 000 18 100 17 600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* Změna v souladu s Nařízením vlády č. 286/2017 ze dne 21.   srpna 2017, kterým se mění nařízení vlády č. 567/2006 Sb., 
 o minimální mzdě,  o  nejnižších úrovních zaručené mzdy,  o  vymezení ztíženého  pracovního  prostředí a o výši příplatku 
ke mzdě za práci ve ztíženém pracovním prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
**Celoškolské navýšení mzdových tarifů 
 



 
 

 
 

Tarifní třída  Název pozice Poznámka 
A1 profesor 
A2 docent I •  atestace 
A3 docent II 
A4 odborný asistent I •  atestace 
A5 odborný asistent II 
A6 asistent I •  atestace 

lektor I •  atestace 
A7 asistent II 

lektor II 
V1 vědecký pracovník I •  atestace 
V2 vědecký pracovník II 
V3 odborný pracovník I •  atestace 
V4 odborný pracovník II 
V5 odborný pracovník III 
B0 vedoucí odboru •  ekonomického (netýká se SÚZ) 

• personálního 
• provozně-technických služeb 

• pedagogického 
• pro vědu a výzkum 
• zahraničního 
• komunikace 
• bezpečnosti práce 

tajemník I (kancléř) •  rektora 
tajemník II •  fakulty 
IT specialista 0 

vedoucí centra informačních služeb 

ředitel Technoparku Kralupy 
B1 

Lékař 
Právník 

vedoucí odboru I 
vedoucí oddělení I •  finančního plánu a rozpočtu 

• pro strategie a rozvoj 
• transferu technologií 
• veřejných zakázek 

vedoucí útvaru interního auditu (ÚIA) 
vedoucí výpočetního centra (VC) 
vedoucí centrálních laboratoří (CL) 
vedoucí finanční účtárny (FÚ) 

 
 

 
1 Každá pozice zahrnuje jak mužský tak ženský ekvivalent 

(účinné od 1. 1. 2017)1 

Příloha č. 5 kolektivní smlouvy se mění takto: 

Zařazení pozic na VŠCHT Praha 

specialista I 

vedoucí oddělení 

IT specialista I 



B2 IT specialista II   
 specialista II   
 vedoucí Metrologické a zkušební laboratoře (MZL)   
 vedoucí odboru II  • ekonomického (SÚZ) 

• technického (SÚZ) 
• provozního (SÚZ) 
• výstavby a údržby 

  
  
 vedoucí oddělení II 

B3 IT specialista III   
 koordinátor výukového a studijního centra (VSC)   
 samostatný referent   
 sekretář/sekretářka I   
 sklář I   
 technik I  • atestace 
 vedoucí dílen  • sklářských 
 vedoucí koleje  • SÚZ 
 vedoucí odboru III  • zásobování 
 vedoucí oddělení III  • evidence doplňkové činnosti 

• evidence majetku 
• správy budov 
• ubytování studentů (SÚZ) 
• ústředních skladů 
• technického (SÚZ) 
• zásobování 

  
  
  
  
  
  
 zdravotní sestra 
 chůva  • Dětský koutek Zkumavka 
 vedoucí dětského koutku  • Dětský koutek Zkumavka 

B4 mechanik I   
 pracovník údržby I   
 Referent   
 sekretář/sekretářka II   
 skladník I   
 sklář II   
 technik II   
 vedoucí odboru IV   
 hospodář/hospodářka koleje  • SÚZ 

B5 mechanik II   
 pracovník údržby II   
 řidič I   
 skladník II   
 technik III   

B6 pracovník podatelny   
 pracovník údržby III   
 řidič II   
 technik IV   
 recepční  • SÚZ 
 obsluha tepelných zařízení   
 řidič III   
 správce školicího a rekreačního zařízení (ŠRZ)  • SÚZ 
 vrátný/vrátná   

B7 šatnář/šatnářka   
 uklízeč/uklízečka   

 



Tímto dodatkem dochází ke změně obsahu článku 4 odst. 17 KS, článku 7 odst. 34 KS, 

přílohy č. 2 KS a přílohy č. 5 KS ve výše uvedeném znění. Ostatní přílohy a články kolektivní 

smlouvy zůstávají beze změny. 

 
Obě smluvní strany obdrží po dvou stejnopisech tohoto dodatku ke KS, z nichž každý platí 

jako originál. Stejnopisy určené pro odbory budou uloženy na sekretariátu odborů. Jeden 

stejnopis určený pro zaměstnavatele bude uložen na sekretariátu rektora, druhý stejnopis 

určený pro zaměstnavatele bude uložen na personálním odboru. 

 
Tento dodatek  ke KS je platný dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinný od         

1. 1. 2017. 

 

V Praze dne 9. 12. 2016 

Za zaměstnavatele: 

prof. Ing. Karel MELZOCH, CSc. 
rektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

Za odbory:  

 
doc. Ing. Josef JANKŮ, CSc. 

předseda Školské organizace vysokoškolského odborového svazu 


	DODATEK č. 3
	ke

	na období let 2015 - 2017
	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice
	Tarifní třída  Název pozice Poznámka A1 profesor
	B1
	Tímto dodatkem dochází ke změně obsahu článku 4 odst. 17 KS, článku 7 odst. 34 KS, přílohy č. 2 KS a přílohy č. 5 KS ve výše uvedeném znění. Ostatní přílohy a články kolektivní smlouvy zůstávají beze změny.


